CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E
FINANCEIROS

Os recursos totais que serão repassados ao Fundo Penitenciário
do Estado do Pará, da  Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Estado, CNPJ 05.929.042/0001-25, são da ordem de R$ 1.526.608,47 (um
milhão, quinhentos e vinte e seis mil seiscentos e oito reais e quarenta e sete
centavos), para ações de modernização-investimento.

PARÁGRAFO ÚNICO. Os recursos previstos neste instrumento
estão contemplados na Ação Orçamentária 00R3 - Racionalização e
Modernização do Sistema Penal e serão devidamente repassados em